ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRIỆU SƠN      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TBXH         Triệu Sơn, ngày     tháng 3 năm 2021
V/v tuyển lao động đi làm việc

     có thời hạn ở nước ngoài.

      Kính gửi:

- Thủ trưởng các ngành, đoàn thể huyện.

     - Chủ tịch UBND các xã Khuyến Nông, Tiến Nông,

Nông Trường, Thái Hoà, Tân Ninh, Vân Sơn, Thị Trấn Triệu Sơn, Minh Sơn, Hợp

Thắng, Hợp Thành, Hợp Tiến, Thọ Tân, Hợp Lý, Thọ Bình, Bình Sơn.

Thực hiện công văn số 602/SLĐTBXH-LĐVL ngày 09/03/2021 của Sở Lao

động - Thương binh và xã hội tỉnh Thanh Hóa, về việc cho Công ty Cổ phần Dịch

vụ thương mại quốc tế Vạn Phúc về tuyển lao động trên địa bàn huyện đưa đi làm

việc có thời hạn ở nước ngoài.

 Ủy ban nhân dân  huyện Triệu Sơn có ý kiến như sau:

1. 11Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, Thủ trưởng các ngành, đoàn thể của

huyện, phối hợp với Công ty Cổ phần Dịch vụ thương mại quốc tế Vạn Phúc để

tuyển lao động trên địa bàn huyện Triệu Sơn.

- Số lượng: 40 người  (trong đó nữ 15 người đi làm công nhân nhà máy và nữ

03 người đi làm khán hộ công gia đình) tại Đài Loan; 40 người (trong đó 20  nữ) đi

làm các ngành nghề được tiếp nhận TTSKN số 2-3 theo quy định của Nhật Bản

(không bao gồm ngành hộ lý)

 - Thời gian tuyển từ ngày 12/03/2021 đến ngày 30/12/2021.

 2. Công ty Cổ phần Dịch vụ thương mại quốc tế Vạn Phúc phải công khai số

lượng, tiêu chuẩn tuyển chọn, điều kiện làm việc và sinh hoạt, quyền lợi và các

khoản chi phí người lao động phải đóng góp trước khi đi làm việc ở nước ngoài;

 Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo cán bộ Lao động - TBXH xã

phối hợp với các ngành, đoàn thể tăng cường công tác quản lý Nhà nước, việc thực

hiện giám sát, đào tạo, thu tiền và đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài.

 "Hướng dẫn người lao động tuyệt đối không nộp tiền cho cán bộ tuyển dụng

mà phải nộp tại Công ty để có đủ cơ sở pháp lý". Cán bộ của Công ty về tuyển lao

động tại các xã, phải có giấy giới thiệu của Giám đốc Công ty và các giấy tờ tùy

thân mới được tuyển lao động trên địa bàn.

 3. Đề nghị UBND các xã và Công ty Cổ phần Dịch vụ thương mại quốc tế

Vạn Phúc, phải báo cáo bằng văn bản số lượng dự tuyển, số trúng tuyển, số lao động

đi làm việc ở nước ngoài, kế hoạch đưa số lao động còn lại từng quý về huyện (qua

phòng Lao động - TBXH) để tổng hợp báo cáo tỉnh./.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;        PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, TBXH.

         Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-25T16:40:42+0700

		2021-03-26T09:26:16+0700

		2021-03-26T09:26:31+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-26T09:26:59+0700